CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
CORONEL DE ARAÚJO

Câmara Municipal de Marabá – Gabinete 03 - Avenida Hiléia, Quadra 2A - Agrópolis do INCRA, - CEP 68500-000
 Marabá - PA

Cel.: (94) 8808 -2724 /8808 -5344
e-mail: vereadorcelaraujo@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 064 /2015 GAB

Assunto: Reitera o req. Nº 031/15 - Indica construção de uma parada de ônibus coberta, na

Folha 20, Quadra 19 com a Avenida Vp-Três em frente ao Hospital Municipal de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto Plenário desta

Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à

Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, à Associação de Moradores Local, bem como a

Imprensa Local, a seguinte indicação:

Indica ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Viação e Obras

Públicas, construção de uma parada de ônibus coberta na Folha 20, Quadra 19 com a Avenida

Vp-Três em frente ao Hospital Municipal de Marabá.

A construção é necessária, pois no local há somente uma placa indicativa de

parada de ônibus em baixo de uma mangueira, não existe nenhum abrigo para as pessoas se

abrigarem do sol ou da chuva de forma adequada.

Diante do exposto solicito a aprovação de meus nobres pares.

Plenário da Câmara Municipal de Marabá, 03 de novembro de 2015.